
 

 

SERVIZIO TECNICO ASSOCIATO 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 

COMUNITA’ MONTANA “UNIONE DELLE VALLI” DI MALVITO 

PROVINCIA DI COSENZA 

 

UFFICIO TECNICO COMUNALE – 3° SETTORE 

 LAVORI PUBBLICI 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 106   DEL 22.12.2011 

 

 

LIQUIDAZIONE  DI SPESA  PER PROVE DI ANALASI 

GRANULOMETRICA  MATERIALE IMPIEGATO AL PIANO DI GIOCO 

PRESSO IL CAMPO SPORTIVO  “ F, Frassetti “ IN LOCALITÀ SPROVIERI 

 

 

CIG 08515880A6 – CUP J56J10000460004 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso 

Che con delibera di Giunta n.   del 70 del 30.11.2010, l’Amministrazione Comunale ha 

approvato il progetto predisposto dall’Uff. Tec. per la manutenzione straordinaria del 

campo sportivo Sprovieri per l’importo di € 15.681,60; 

Che la somma suddetta di € 15.681,60 trova copertura finanziaria  per € 8.160,00 mediante 

utilizzo dell’economia accertata sul muto contratto con la C.DD.PP. pos. 4529442 e per la 

somma restante sul  bilancio c.e.; 

CHE con determina n. 69 del 30.12.2011 è stata chiesta la devoluzione delle economie sul 

mutuo di cui sopra; 

VISTA LA DETERMINA N. 70 del 30.12.2010 con la quale i lavori in argomento sono stati affidati 

all’Impresa La Fagnanese Scavi di Cozza Francesco, con la stipula di relativo atto di cottimo in 

data 31.12.2010; 

     Considerato che i lavori hanno avuto regolare inizio; 

 

VISTA la determina n. 4 del 20110 con la quale si approvava la contabilità dei lavori al  del 1° 

Sal a firma  del responsabile dell’uff. Tec. Ing. Giacomino  SERVIDIO, quale direttore dei 

lavori,  ed il 1° Certificato di  pagamento per €  8208,50 oltre IVA 20%  pari ad € 1.641,70 per 

un totale  € 9.850,20; 

VISTO il vigente regolamento dei lavori effettuabili in economia, approvato con delibera di C.c. 

n. 18 del 09.06.2003, esecutiva; 

ACCERTATA la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento ai sensi 

del vigente Regolamento Comunale di Contabilità e dell’art. 107 del d.lgs. 267/2000; 

CONSIDERATO che durante l’esecuzione dei lavori e con maggior riguardo alla fornitura del 

materiale quale sabbia di cava all’80% miscelata da argilla al 20% , di cui al computo metrico 

estimativo, a firma dell’ing. Servidio G. per cui si rende necessario provvedere all’esame di 

laboratorio per accertare la consistenza del materiale fornito e la relativa messa in opera. 

Che a tale proposito,contattato il laboratorio I.P.G.  Istituto Prove Geotecniche   S.n.c. –di Di 

Santo Marcello da Castrolibero  VIA Orto Matera n. 21 si è reso disponibile ad effettuare le 

prove di cui sopra al prezzo di € 350 oltre IVA al 20% 



 

 

Vista LA DETERMINA N. 9 DEL 18.2.2011 COM LA QUALE SI COMFERIVA incarico al 

laboratorio I.P.C.  S.n.c. – Istituto Prove Geotecniche  di Di Santo Marcello da Castrolibero  

VIA Orto Matera n. 21. al prezzo di € 350 oltre IVA al 20% 

Rilevato che il predetto laboratorio ha effettuato le prove all’esame di laboratorio per accertare 

la consistenza del materiale fornito e la relativa messa in opera. 

Che tale prove di laboratorio sono state acquisite da questo ufficio in data 24.3.2011 prot. n. 

174 – 

Ravvisata la necessità di liquidare la compente al predetto laboratorio . 

VISTA il DLgs 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il d.P.R. 21 dicembre 1999, n. 554; 

CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO non ostando la legge sui lavori pubblici sopra invocata, 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare la narrativa di cui sopra. 

2)Di liquidare e pagare  al laboratorio I.P.C.  S.n.c. – Istituto Prove Geotecniche  di Di Santo 

Marcello da Castrolibero  VIA Orto Matera n. 21. La somma  di € 350 oltre IVA al 20% pari ad 

€ 70,00 per un totale di € 420,00 di cui  alla fattura n. 14 del 22.3.2011  

     3) Riscontrata la congruità dei prezzi praticati. 

     4) di dare atto che la spesa  è  imputata sul cap.  1832/ 1  del bilancio c.e. in corso di  

     predisposizione . 

Di accreditare la somma si € 420,00  c/o la banca popolare del mezzogiorno – agenzia filiale n. 

0639 viale della Resistenza .4/8 Castrovillari  - cod IBAN IT87M052568800000000856696 

     

 

                                                                                     Il Responsabile del servizio n.3 

                                                                            Ing. Giacomino SERVIDIO 

 

 

 

 

 


